

عیادت وزیر بهداشت از مجروحان حادثهٔ تروریستی چابهار

وزیر بهداشت در سفر به استان سیستان و بلوچستان از تعدادی از مجروحان حادثه تروریستی چابهار و راسک در بیمارستان خاتم‌الانبیاء(ص) ایرانشهر عیادت کرد.

بهرام عین‌اللهی؛ وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی روز جمعه ۱۷ فروردین در سفر به استان سیستان و بلوچستان از تعدادی از مجروحان حوادث تروریستی اخیر چابهار و راسک در بیمارستان خاتم‌الانبیاء(ص) ایرانشهر عیادت کرد و با حضور در بخش‌های بستری و مراقبت‌های ویژه این بیمارستان در جریان خدمات ارائه شده به این مجروحان قرار گرفت. روز گذشته یک تیم ۴ نفره از پزشکان متخصص دانشگاه علوم پزشکی کرمان توسط هوپمایبال ثابت سازمان اورژانس کشور به ایرانشهر اعزام شده بود و یک تیم از پزشکان متخصص نیز امروز به همراه وزیر بهداشت از تهران، عازم ایرانشهر شده است. وزیر بهداشت در این سفر همچنین از پروژه بخش ام آر آی و سی تی آنژیوگرافی بیمارستان خاتم‌الانبیاء(ص) با پیشرفت ۹۵ درصدی بازدید و دستورات لازم برای تسریع در بهره‌برداری از این مرکز را صادر کرد. در این بازدید رئیس سازمان اورژانس کشور، رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی زاهدان و ایرانشهر، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی ایران و رئیس بیمارستان شهسای هفتم تیر تهران، وزیر بهداشت را همراهی کردند.

وضعیت جوی کشور در هفته جاری

سازمان هواشناسی برای روزهای پیش رو در این هفته ، بارش پراکنده باران همراه با وزش باد را پیش بینی کرد.

بنابر اعلام سازمان هواشناسی، روز جمعه در بیشتر مناطق کشور جوی پایدار حاکم است و شنبه در برخی مناطق شمال غرب و غرب کشور و سواحل غربی دریای خزر بارش پراکنده رخ می‌دهد. یکشنبه نیز در مناطقی از شمال غرب، غرب، جنوب غرب، استان‌های ساحلی دریای خزر و استان‌های واقع در دامنه‌های جنوبی البرز مرکزی و غربی رگبار و رعدوبرق، وزش باد شدید موقت، در برخی نقاط گرد و خاک و در نقاط مستعد تگرگ پیش‌بینی می‌شود. روز دوشنبه، علاوه بر شمال غرب، غرب و جنوب غرب در مناطقی از شمال شرق و استان‌های واقع در دامنه‌های زاگرس مرکزی و شمالی و سه‌شنبه در نیمه غربی کشور بارش رخ خواهد داد. بر اساس همین گزارش، آسمان تهران روز شنبه کمی ابری تا نیمه ابری گاهی افزایش باد و یکشنبه نیز، نیمه ابری تا ابری و بارش پراکنده گاهی رعد و برق و در بعدازظهر وزش باد شدید پیش‌بینی می‌شود.

توافق ایران و پاکستان برای آزادی زندانیان دو کشور

در دیدار سنااتور اعظم نذیر تارڑ وزیر دادگستری پاکستان و عسکر جلالیان معاون حقوق بشر و امور بین‌الملل وزیر دادگستری کشورمان در اسلام آباد بر آزادی زندانیان دو طرف تاکید شد.

طرفین در این دیدار، ضمن بررسی آخرین تحولات منطقه‌ای، در خصوص روابط دوجانبه ایران و پاکستان به‌ویژه در حوزه قضایی، حقوقی و کنسولی تبادل نظر کردند. جلالیان با اعلام این خبر که هم اکنون ۱۶۰ پاکستانی در زندان‌های ایران در حال گذران دوران محکومیت خود هستند، افزود: در ۹۰ نفر از ایرانیان نیز در زندان‌های کشور پاکستان به بازداشت به سسر می‌برند که در این خصوص پیشنهاد می‌کنیم تمهیدات و روال قانونی لازم برای آزادی زندانیان دو طرف فراهم شود، جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد در اقدامی بشردوستانه، زندانیان پاکستانی را آزاد کرده و طرف پاکستانی نیز متقابل نسبت به آزادی زندانیان ایرانی اقدام کند. وزیر دادگستری پاکستان نیز در این دیدار با استقبال از پیشنهاد طرف ایرانی درباره آزادی زندانیان دو کشور اظهار کرد: اسلام‌آباد آماده هرگونه همکاری با تهران در این زمینه است، وزارت کشور پاکستان برای آزادی آن دسته از زندانیان ایرانی که مرتکب جرایم جزئی شده‌اند، اقدام خواهد کرد. طرفین در این دیدار در خصوص ارائه تسهیلات مسافرتی و تجاری برای بهبود روابط گردشگری و تجاری دوجانبه توافق کردند.

با چه دیدگاهی باید ازدواج کرد؟

مشاور خانواده با بیان اینکه می‌توان به ازدواج به عنوان یک مدرسه نگاه کرد که قرار است در آن رشد کنیم، گفت: با این نگاه، دیگر سختی‌ها، تعارضات و اختلاف‌نظرهایی که در زندگی به وجود می‌آیند، به نیت انسان را فراهم می‌کنند. زهرا السادات پورسیداقایی در گفت‌وگو با ایسا، اظهار کرد: دو نوع نگاه درباره ازدواج می‌توان داشت. برخی به پاره غریب و عادات ازدواج می‌کنند؛ یعنی پذیرفته‌اند که خود را در سطح حیوانات تنزل دهند. وی ادامه داد: از دیدگاهی دیگر می‌توانیم به ازدواج به عنوان یک مدرسه نگاه کنیم که قرار است در آن رشد کنیم و در این رابطه دو نفر با تعهد و مسئولیت‌پذیری در کنار همسر هم‌افزایی داشته باشیم و در مسیر رشد، تعالی، تکامل و خودشکوفایی قرار بگیریم.

- **مناصب امتیاز:** علی یوسف‌پور
- **مدیر مسئول:** محمد بیرعلی
- **سرمدبیر و دبیر گروه سیاسی:** محمد صفری
- **دبیر اجتماعی:** سمیه ملکی
- **دبیر اقتصادی:** مهدی یوسفی

- **دبیر بین‌الملل و سیاست خارجی:** قاسم غفوری
- **دبیر فرهنگی:** سید مهدی لنگرانی
- **سرورس شهرستان‌ها:** پرویز قدری
- **سازمان آگهی‌ها:** ۰۶۶۸۸-۸۸۰۰
- **چاپ، کارگر:** ۶۶۸۱۷۳۱۶

- **نشانی:** بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان‌آرا، کوچه بایک، پلاک ۱۶
- **تلفن:** ۰۶-۱۳۸۷۰۰۸۰
- **تلفن:** ۰۰۰۰۷۵۷۵
- **کدپستی:** ۱۴۳۸۳۳۸۷۱
- **شایه:** ۰۳۹۴۷-۲۰۰۸

گزارش

در گفت‌وگو با مدیرکل دفتر سلامت روان وزارت بهداشت تشریح شد

برنامه ویژه وزارت بهداشت برای مراکز «سراج»

تمرکز مراکز «سراج» در مناطق متوسط شهری

مدیرکل دفتر سلامت روان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درباره ارائه خدمات سلامت روان در مناطق کم‌برخوردار نیز گفت: افراد متوسط و مناطق کمتربرخوردار در برنامه‌های سلامت همواره در کانون توجه قرار دارند و این موضوع در مراکز سراج نیز مورد توجه است. به همین جهت جانمایی مراکز سراج در مناطق متوسط شهری قرار دارد تا دسترسی عمومی آسان‌تر باشد. با این حال، تمرکز فعال بر قشر متوسط و کمتربرخوردار است.

وی درباره بودجه مورد نیاز مراکز سراج برای سال جاری گفت: مساله اصلی در ارتباط با مراکز سراج مربوط به حوزه اعتبارات نمی‌شود؛ چرا که با حمایت رئیس‌جمهور، وزیر بهداشت و معاون بهداشت وزارت بهداشت در حوزه اعتبارات مراکز سراج مشکلی نداریم. مسائل اعتباری جزو مسائل اصلی به حساب نمی‌آید اما آموزش و فعالیت‌های آموزشی از اهمیت فراوانی برخوردار است. آموزش باید فعال شود تا روان‌شناسی که در مراکز سراج فعالیت می‌کنند مسائل حوزه روان‌شناسی را بهتر درک کنند.

برنامه‌های آتی مراکز سراج در سال جاری

وی درباره برنامه‌های سلامت روانی-اجتماعی برای سال جاری نیز به ایسا گفت: مراکز سلامت روان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، ۴ برنامه کلیدی برای توسعه واحدهای سراج در نظر گرفته است. توسعه مراکز سراج، برنامه اول وزارت بهداشت در حوزه سلامت روان برای سال جاری به حساب می‌آید. بازآموزی روان‌شناسان جزو برنامه دوم وزارت بهداشت در ارتباط با مراکز سراج محسوب می‌شود.

مصلحی ادامه داد: برنامه سوم وزارت بهداشت در حوزه سلامت روانی اجتماعی، فعالیت در عرصه بین‌المللی مبتنی بر خانواده در راستای برنامه سلامت خانواده و خانواده محورکردن سلامت است. همچنین برنامه چهارم وزارت بهداشت در حوزه سلامت روان کشور، تربیت روان‌شناسان و ارائه‌دهندگان نظام سلامت با اصلاح ساختارهای علمی است.

مدیرکل دفتر سلامت روان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ادامه داد: ۳ برنامه اول طی سال جاری اجرا می‌شود اما برنامه تربیت روان‌شناسان و ارائه‌دهندگان خدمات نظام سلامت با اصلاح ساختارهای علمی از سال جاری آغاز می‌شود و حصول نتیجه این برنامه چندین سال زمان می‌برد.



نیاز به مراکز سراج معادل یک به ۲۵۰ هزار تا ۳۰۰ هزار نفر است.

چگونگی پذیرش بیمار در مراکز «سراج»

مصلحی درباره شرایط پذیرش بیماران در مراکز سراج بر اساس برنامه سلامت خانواده و نظام ارجاع، گفت: مراکز سراج طبق راهنمای عمل دقیق و علمی‌ای که دارند، پذیرش مستقیم بیمار ندارند و صرفاً افسردگی در این مراکز پذیرش می‌شوند که توسط نظام اولیه خدمات یعنی مراکز جامع سلامت یا از طریق بیمارستان‌ها معرفی می‌شوند.

مدیرکل دفتر سلامت روان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درباره ساختار مراکز سراج توضیح داد: یک پزشک عمومی دوره دیده، یک روان‌پزشک، ۳ تا ۵ روان‌شناس و ۲ نفر مددکار اجتماعی در مراکز سراج حضور دارند که حوزه درمانی مانند خدمات دارویی و مسائل روان‌شناختی بیمار و خانواده بیمار را مدیریت می‌کنند. وی ادامه داد: اگر افرادی که به مراکز سراج معرفی می‌شوند یا چالش‌هایی در مسایل حوزه اجتماعی مواجه باشند، مددکاران مراکز سراج با استفاده از ظرفیت دستگاه‌های دولتی و ظرفیت مردمی در جهت رفع این مسائل گام برمی‌دارند. خانه مشارکت مردم در سلامت، بستر فعالیت مردم در جهت حل مشکلات اجتماعی اطرافیان است.

تغییر شیوه استخدام آموزگاران

ارزیابی شایستگی های داوطلبان معلمی

آموزش و پرورش برای آنها فراهم کنیم.

به گفته معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش، کار شناسایی، انتخاب و گزینش معلم مبتنی بر مدل شایستگی محور که یک مدل جدید و کارآمد در مدیریت سرمایه انسانی است برای اولین بار در این مقیاس در نظام اداری و استخدامی کشور اتفاق افتاد و وزارت آموزش و پرورش در اجرای این مدل ارزیابی و جذب نیروی انسانی در سال گذشته موفق عمل کرد و از این تجربه موفق در اجرای مطلوب‌تر این مدل ارزیابی در آزمون استخدامی کنونی وزارت آموزش و پرورش مورد توجه قرار می‌گیرد.
طریقی حسینی در ادامه از به کارگیری این مدل ارزیابی به عنوان بخشی از فرایندهای جذب معلمان از طریق کتکور سراسری در دانشگاه فرهنگیان در آینده نیز خبر داد و تصریح کرد: در این مدل ارزیابی شایستگی‌های معلمی هر داوطلب توسط چندین ارزیاب حرفه‌ای و از زوایای مختلف و با آزمون‌ها و ابزارهای گوناگون تحت بررسی قرار می‌گیرد و تلاش بر این است که توانمندترین و شایسته‌ترین افراد شناسایی شده و جذب وزارت آموزش و پرورش شوند.

معاون وزیر آموزش و پرورش ضمن برشمردن سه گام

منطقه‌های خود را پیدا کند و از هر رشته در هر مدرسه

اطلاع یابد؛ همچنین دانش آموز در کارتابل می تواند نظر سنجی انجام دهد که چه میزان از مشاوره‌های ارائه شده راضی است. فضایی با اشاره به اینکه دانش‌آموزان در آزمون رغبت و توانایی در لحظه جواب را دریافت می‌کنند افزود: تاکنون بیش از ۹۳ درصد دانش آموزان در آزمون مشارکت داشته‌اند و این آزمون تا پایان فروردین تمدید می‌شود.

وی به نمرات نظرسنجی اشاره و اظهار کرد: نظرسنجی والدین (۵ امتیاز)، دانشی آموزان(۱۰ امتیاز)، دبیران(۱۰ امتیاز) و خود مشاور(۱۰ امتیاز) دارد که میزان نظر آن‌ها درباره دانش آموز نسبت به رشته انتخابی را تعیین می‌کند. معاون برنامه ریزی امور مشاوره وزارت آموزش و پرورش در ادامه به خط اورژانس دانش آموزی یا فوریت‌های دانش آموزی ۱۵۷۰ اشاره کرد و گفت: دانش آموزان می توانند سوالات تحصیلی و غیر تحصیلی خود را با شماره گیری ۱۵۷۰ که از ۸ صبح تا ۸ شب فعال است دریافت کنند و برای کلیه دانش‌آموزان و والدین این مشاوره‌ها رایگان انجام می شود؛ در ایام عید هم سامانه فعال بوده است. فضایی به ۷دین نمون برگ جدید اشاره کرد و ادامه داد: فرم ۶ و ۶ دانش آموزان یکی شده و روی نمون برگ جدید اطلاعات شخصی دانش آموز و نمرات تحصیلی او تعیین شده، همچنین «QR» کدهایی روی نمون برگ مختص خود دانش آموز طراحی شده که می‌تواند فیلم‌های تیب شخصیتی خود را با اسکن این کدها ببیند چرا که شخصی سازی صورت گرفته است.

کردن آزمون محقق شده و در نتیجه تعداد مشارکت دانش

آموزان در اجرای آزمون بیشتر از قبل شده است.

معاون برنامه ریزی امور مشاوره وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه دانش‌آموز با شرکت در آزمون به خودشناسی می‌رسد ادامه داد: آزمون رغبت و توانایی کمک کرد در کنار مشاوره‌ها، دانش آموز به شناخت دقیق‌تر، جزء‌تر و کامل‌تری از خود و در نتیجه به شناخت

رشته‌ها و مشاغل دست یابد.

فضایی با بیان اینکه تک تک دانش آموزان با ثبت نام در سامانه «مای مدیا» دارای یک کارتابل هستند که برای رشته‌های مختلف کلیپ‌ها، فیلم‌های آموزشی و محتوای مختلف درباره شغل‌هایشان بارگذاری شده تا دانش آموزان شناخت دقیق‌تر و صحیح‌تری نسبت به رشته و مشاغل و دانشگاه پیش‌رو داشته باشند گفت: دانش آموزان با دیدن این محتواهای می‌توانند به انتخاب سنجیده تری نسبت به گذشته دست یابند. وی به دیگر برنامه‌های انجام شده اشاره و عنوان کرد: در کارتابل فردی علاوه بر معرفی رشته‌ها و مشاغل به دانش آموزان، والدین دانش آموزان هم می‌توانند از این فیلم‌ها و کلیپ‌ها استفاده کنند؛ مشاوره‌های آنلاین با عنوان «از من بپرس» طراحی شده و با کمک صدا و سیما برنامه‌ای با عنوان «برو پی کارت» تهیه شده که افراد با صحبت درباره شغل‌هایشان می‌توانند اطلاعات خوبی در اختیار دانش آموزان قرار دهند. معاون برنامه ریزی امور مشاوره وزارت آموزش و پرورش گفت: دانش آموز در کارتابل شخصی می‌تواند مدارس

اصلی در آموزش ارزیابان حرفه‌ای، تاکید کرد: ارزیابان

حرفه‌ای در گام اول باید چستی و ابعاد و مؤلفه‌ها و شاخص‌ها و مصادیق رفتاری مورد نظر در این مدل شایستگی که قرار است مبتنی بر آن کار ارزیابی انجام شود را به بهترین شکل ممکن درک کنند.

وی برای ارزیابان، درک چرایی و منطق انجام این نوع ارزیابی برای جذب معلمان را گام ضروری دیگری دانست و بر ایجاد باور و ایمان نسبت به بکارگیری این روش ارزیابی برای پایبندی به اصول ارزیابی طراحی شده است هم لازم در انجام کار تاکید نمود.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش، تسلط بر چگونگی انجام کار و استفاده از ابزارها و آزمون‌ها و اجرای دقیق و صحیح ابزارها توسط ارزیابان را سومین گام آموزش ارزیابان حرفه‌ای دانست و تسلط بر نحوه نمره دهی و استفاده از ابزارهای ارزیابی را ضروری دانست.

طریقی حسینی در پایان بر ضرورت تشخیص ویژگی‌ها و روحیات، مهارت‌ها و توانایی‌های فرد داوطلب متناسب با شغل آموزگاری در دوره ابتدایی و انتخاب افرادی برای تحقق بخشیدن به تربیت تمام ساحتی در دوره ابتدایی تاکید کرد و لزومه این امر را توجه ارزیابان به هویت و اهداف دوره ابتدایی و مختصات و ویژگی‌های این دوره تحصیلی که در ابزارها و شاخص‌های ارزیابی مورد نظر نیز به آنها توجه شده است، برشمرد.

تخصصی داوطلب و ۳۴۰۰ نفر نیروی کار تخصصی مشغول به فعالیت بودند.

محمودی گفت: همچنین ۳۵۰۷ دستگاه لجستیک عملیاتی امداد و نجات در کل کشور به کارگیری شد. وی تصریح کرد: در نوروز ۱۴۰۳، چهار هزار و ۶۳ مورد عملیات و خدمات، ۲ هزار و ۴۴۱ مورد عملیات، ۱۷۱۷ مورد عملیات جاده‌ای، ۱۸۸ مورد عملیات جوی، ۲۰۶ مورد عملیات کوهستان و طبیعت‌گردی، ۳۴ مورد عملیات در محیط‌های آبی صورت گرفت.

محمودی اظهار داشت: در نوروز امسال به ۳۴ هزار و ۵۵۲ نفر امداد رسانی شد، ۴ هزار و ۳۳۰ نفر در محل درمان، هزار و ۴۶۴ نفر به مراکز درمانی منتقل، ۲۷۷ نفر در حوادث جاده‌ای رهاسازی و ۳ هزار و ۹۰۸ نفر در مکان مناسب اسکان داده شدند.

وی اظهار کرد: مشاوران با دسترسی به نتایج آزمون‌ها به شکل فردی و گروهی، با برگزاری جلسه، کارنامه دانش آموز را برای او تشریح می‌کنند و درباره تیب‌های شخصیتی و توانایی‌های او توضیحاتی را ارائه می‌دهند.

در ادامه جلسه میربلند کارشناس حوزه آموزش و پرورش به بحث درباره شبکه شاد پرداخت و گفت: حدود ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار دانش آموز در کانال‌های شاد فعال هستند؛ از مهرماه سال گذشته ۳۵۰۰ پست با عناوین، فیلم، صدا و متن و با موضوعات معرفی رشته‌ها و مشاغل، بحث‌های انگیزشی، مهارت‌های مطالعاتی و ارتقای مهارت‌ها بارگذاری شده و بیش از ۷۰۰ میلیون بازدید از محتواها انجام و در نتیجه در شش کانال شاد یک میلیون و ۴۵۰ هزار نفر برنامه‌ها را دانلود کردند.

وی به وجود کانالی برای مشاوران اشاره کرد که در حاضر ۹۰۰۰ عضو دارد که در قالب این کانال برنامه‌های آموزشی به نام «آهنه» ارائه می‌شود.

میربلند با اشاره به اینکه در حال ۱۳ هزار مشاوره در شاخه مدارس دولتی فعال هستند افزود: در دوره اول متوسطه همه مدارس «مشاور مقیم» دارند و البته کافی نیست. این کارشناس حوزه آموزش و پرورش با بیان اینکه مشاور در مدرسه درمانگر نیست ادامه داد: ۷۰۰ مرکز مشاوره در کشور راه اندازی شده که افراد رایگان درمان و مشاوره را در بحث هدایت تحصیلی، شغلی، انتخاب رشته و آموزش مهارت های اجتماعی و مداحلات روانی اجتماعی(درمان در بحث اختلالات) دریافت می‌کنند.